ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
о выполнении учебной работы на условиях почасовой оплаты

к трудовому договору
с педагогическим работником, относящимся к профессорско-преподавательскому составу ФГБОУ ВО ргау - МСХА имени К.А. Тимирязева
	г. Москва
	                                      «___» ___________ 20 __ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный аграрный университет - МСХА имени К.А. Тимирязева» именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице первого проректора-проектора по учебной работе Хохловой Е.В., действующего на основании доверенности №90-25/102 от 11.11.2024 года, с одной стороны, и
	Иванов Иван Иванович

 (Ф.И.О. Работника)

именуемый (-ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к трудовому договору №______ от «___»_________20____ г. о нижеследующем:

1. С согласия Работника и в соответствии со статьей 60.2, статьей 151 Трудового кодекса Российской Федерации Работнику поручается выполнение в течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы, путем увеличения объема работ, удовлетворяющей квалификационным требованиям по должности:

	доцент

(наименование должности)

	Истории

 (наименование кафедры)

2. Работнику поручается проведение занятий по видам учебной работы (всего часов) в том числе:
по очной форме обучения:
	Вид учебной нагрузки
	Кол-во часов
	Оплата за 1 академ. час, (руб.)
	Оплата за выполнение учебной нагрузки, (руб.)

	Чтение лекций
	12
	411
	4 932,00

	Проведение практических, лабораторных работ, семинаров
	36
	411
	14 796,00

	Проведение консультаций

	Приём зачетов, экзаменов
	25,55
	411
	10501,05

	Проверка и прием контрольных работ, РГР, ДЗ, расчётных заданий

	Руководство практикой
	50
	411
	20 550,00

	Руководство курсовым проектированием, курсовыми работами

	Руководство, консультирование ВКР

	Прием государственного экзамена и защиты ВКР
	100
	411
	41 100,00

	ИТОГО:
	223,55
	Х
	91 879,05

по очно-заочной форме обучения:
	Вид учебной нагрузки
	Кол-во часов
	Оплата за 1 академ. час, (руб.)
	Оплата за выполнение учебной нагрузки, (руб.)

	Чтение лекций

	Проведение практических, лабораторных работ, семинаров

	Проведение консультаций

	Приём зачетов, экзаменов

	Проверка и прием контрольных работ, РГР, ДЗ, расчётных заданий

	Руководство практикой

	Руководство курсовым проектированием, курсовыми работами

	Руководство, консультирование ВКР

	Прием государственного экзамена и защиты ВКР

	ИТОГО:

	Х

по заочной форме обучения:
	Вид учебной нагрузки
	Кол-во часов
	Оплата за 1 академ. час, (руб.)
	Оплата за выполнение учебной нагрузки, (руб.)

	Чтение лекций
	2
	411
	822,00

	Проведение практических, лабораторных работ, семинаров

	Проведение консультаций

	Приём зачетов, экзаменов
	14
	411
	5 754,00

	Проверка и прием контрольных работ, РГР, ДЗ, расчётных заданий

	Руководство практикой

	Руководство курсовым проектированием, курсовыми работами

	Руководство, консультирование ВКР
	50
	411
	20550,00

	Прием государственного экзамена и защиты ВКР

	ИТОГО:
	66
	Х
	27 126,00

	Всего в объеме:
	289,55
	Двести восемьдесят девять целых, пятьдесят пять сотых
	академических часов.

                                                          (цифрами)                                                        (прописью)

3. Поручаемая Работнику дополнительная работа будет осуществляться с «02» декабря 2024 г. по              «31» июля 2025 г. без освобождения от основной работы, определенной трудовым договором.
4. Оплата производится после выполнения Работником годовой учебной нагрузки за фактически выполненный Работником объем работ на основании ведомости фактического выполнения учебной работы не позднее 2 (двух) недель с даты ее утверждения.
5. Работник имеет право досрочно отказаться от выполнения дополнительной работы, а Работодатель - досрочно отменить поручение о ее выполнении, предупредив об этом другую Сторону в письменной форме не позднее чем за три рабочих дня.

	6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и является неотъемлемой частью трудового договора №______ от «___»_________20____ г.

7. Настоящее дополнительное соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится в делах Работодателя, другой передается Работнику.
	РАБОТОДАТЕЛЬ:
	РАБОТНИК:

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный аграрный университет - МСХА имени    К.А. Тимирязева»,

Адрес: 1275434, Российская Федерация,

г. Москва, Тимирязевская ул., 49

ИНН 7713080682

КПП 771301001
	Иванов Иван Иванович
(Ф.И.О., дата рождения)

Паспорт: серия 0000         № 000000
Выдан:            ГУ МВД России по.г Москва
(дата выдачи и кем выдан)

Код подразделения  000
ИНН    000-000-000
СНИЛС   000-000-00
Адрес: Тимирязевская ул., д.69

	Первый проректор-проректор по

учебной работе_________  Е.В. Хохлова
                должность           (подпись)            (И.О. Фамилия)
	_________________  ____________________________

                            (подпись)                                (И.О. Фамилия)

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий кафедрой

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Учебно-методическое управление, учебный отдел

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Управление экономики и финансов, ООТиРЗП

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Управление обеспечения деятельности университета

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Экземпляр дополнительного соглашения получил

	                                /

                      (подпись)                                            (Ф.И.О.)                       (Дата)